ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.02.2021 года № 125

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1406

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1406 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения Карталинского муниципального района на 2020-2022 годы»», (с изменениями   от 18.02.2020 года № 141, от 23.03.2020 года № 230, от 30.03.2020 года                № 284, от 16.11.2020 года № 1047), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования
Программы
	Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования  Программы  по годам составляет:
2020 год – 1737,33 тыс. рублей;
2021 год – 1486,2 тыс. рублей;
2022 год – 1486,2 тыс. рублей.
Финансирование мероприятий Программы  осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

2) пункт 9 главы V указанной Программы изложить в следующей редакции:
«9. Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общий объем финансирования составляет 4709,73  тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 1737,33 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –    1737,33  тыс. рублей;
2021 год – 1486,2  тыс. рублей, в том числе местный бюджет –                   1486,2  тыс. рублей;
2022 год – 1486,2 тыс. рублей, в том числе местный бюджет –                   1486,2 тыс. рублей.»;
4

3) в приложении 1 к указанной Программе:
пункт 2 изложить в следующей редакции:

	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	Значения целевого индикатора

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	«2.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие, в том числе:
	Чел.
	180
	172
	172

	2.1.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие в денежной форме
	Чел.
	168
	159
	159

	2.2.
	Численность малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации,    получивших единовременное социальное пособие в виде натуральной помощи
	Чел.
	12
	13
	13»

4) в приложении 2 к указанной Программе:
пункт 2, 3, 5 изложить в следующей редакции:
	«2.
	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание адресной социальной помощи малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, в том числе:
	Чел.
	2020 год
	180
	2020 год

	695,5

	695,5

	2021 год
	172
	2021 год

	695,5

	695,5

	2022 год
	172
	2022 год

	695,5

	695,5

	2.1.
	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание единовременного социального пособия в денежной форме малообеспеченным гражданам и гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Чел.
	2020 год
	168
	2020 год

	660,5

	660,5

	2021 год
	159
	2021 год

	655,5

	655,5

	2022 год
	159
	2022 год

	655,5

	655,5

	2.2.
	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района
	Оказание натуральной помощи отдельным категориям граждан
	Чел.
	2020 год
	12
	2020 год

	35,0

	35,0

	2021 год
	13
	2021 год

	40,0

	40,0

	2022 год
	13
	2022 год

	40,0

	40,0

	3.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Выплаты Почетным гражданам
	Чел.
	2020 год
	19
	2020 год

	210,43

	210,43

	2021 год
	19
	2021 год

	210,3

	210,3

	2022 год
	19
	2022 год

	210,3

	210,3

	5.
	УСЗН
Карталинского муниципального района
	Предоставление мер социальной поддержки по проезду  в пригородном автомобильном транспорте общего пользования по решениям Собрания депутатов Карталинского муниципального района, в том числе:
	Чел.
	2020 год
	125
	2020 год

	230,0

	230,0

	2021 год
	125
	2021 год

	40,0

	40,0

	2022 год
	125
	2022 год

	40,0

	40,0

	5.1.

	Для учащихся из многодетных  малообеспеченных семей
	Чел.
	2020 год
	30
	2020 год

	70,0

	70,0

	2021 год
	30
	2021 год

	10,0

	10,0

	2022 год
	30
	2022 год

	10,0

	10,0

	5.2.

	Пенсионерам по старости
	Чел.
	2020 год
	95
	2020 год

	160,0

	160,0

	2021 год
	95
	2021 год

	30,0

	30,0

	2022 год
	95
	2022 год

	30,0

	30,0»

в строке «Итого по Программе» цифры «5089,53» заменить цифрами «4709,73 ».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района         Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района 			                                         А.Г. Вдовин

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

17.02.2021 ãîäà ¹ 125

О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 31.12.2019 года № 1406

Администрация Карталинского

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà

íàñåëåíèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû»,

óòâåðæäåííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 31.12.2019 ãîäà

¹ 1406 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû «Ñîöèàëüíàÿ ïîääåðæêà íàñåëåíèÿ

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà íà 2020

-

2022 ãîäû»

», (ñ èçìåíåíèÿìè

îò 18.02.2020 ãîäà ¹ 141, îò 23.03.2020 ãîäà ¹ 230, îò 30.03.2020

ãîäà

¹ 284, îò 16.11.

2020 ãîäà ¹ 1047)

,

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1) â ïàñïîðòå óêàçàííîé Ïðîãðàììû ñòðîêó «Îáúåìû è èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû»  èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

«Îáúåìû è

èñòî÷íèêè

ôèíàíñèðîâàíèÿ

Ïðîãðàììû

Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé

Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà

ñ÷åò ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà

. Îáùèé îáúåì

ôèíàíñèðîâàíèÿ  Ïðîãðàììû  ïî ãîäàì ñîñòàâëÿåò:

2020 ãîä

–

1737,33 òûñ. ðóáëåé;

2021 ãîä

–

1486,2 òûñ. ðóáëåé;

2022 ãîä

–

1486,2 òûñ. ðóáëåé.

Ôèíàíñèðîâàíèå ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû

îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåäåëàõ âûäåëåííûõ áþäæåòíûõ

ñðåäñòâ è óòî÷íÿåòñÿ, èñõîäÿ èç âîçìîæíîñòåé ìåñòíîãî

áþäæåòà»

2) ïóíêò 9 ãëàâû

V

óêàçàííîé Ïðîãðàììû èçëîæèòü â ñëåäóþùåé

ðåäàêöèè:

«9. Ðåàëèçàöèÿ ìåðîïðèÿòèé Ïðîãðàììû îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò

ñðåäñòâ ìåñòíîã

î áþäæåòà. Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ ñîñòàâëÿåò

4709,73  òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ïî ãîäàì:

2020 ãîä

–

1737,33 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ìåñòíûé áþäæåò

–

1737,33  òûñ. ðóáëåé;

2021 ãîä

–

1486,2  òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ìåñòíûé áþäæåò

–

1486,2  òûñ. ðóáëåé;

2022 ãîä

–

1486,2 òûñ. ðóáëåé, â òîì ÷èñëå ìåñòíûé áþäæåò

–

1486,2 òûñ. ðóáëåé.»;